АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12  марта  2013 г.

                                                № 18

	с. Назино

	О проведении  мероприятий   по организованному

пропуску  паводковых    вод       на      территории

Назинского сельского  поселения  в  2013  году

            В  целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья в 2013 году на территории поселения,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Создать комиссию для проведения мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Назинского сельского поселения в составе:

            Председатель комиссии – Штатолкин В.А. Глава Назинского сельского  поселения
            Члены комиссии:

 Дмитриев  В.А. – директор  МУП «ЖКХ» с.Назино;

 Миллер В.И. – депутат Совета  Назинского сельского  поселения ( по согласованию)

2. Комиссии  обратить особое внимание на подготовку плавсредств,  обеспечение  бесперебойной  работы ДЭС, котельной,  вывозку кормов, древесины и  обеспечение сохранности материальных ценностей, проведение  разъяснительной  работы   среди  населения  в период  половодья.

3. Утвердить  план  мероприятий на  период весеннего  половодья в 2013 году согласно  приложению 1.

4. Утвердить состав  сил  и средств Назинского сельского  поселения, привлекаемых для  выполнения  противопаводковых  мероприятий, проведения  спасательных и аварийно-восстановительных  работ в период  половодья, согласно  приложению 2.

5. Контроль   исполнения  настоящего  постановления     оставляю  за  собой.
Глава  Назинского сельского  поселения

         В.А. Штатолкин
Приложение 1

к  постановлению Администрации

 Назинского сельского  поселения

 от 12.03.2013  № 18

ПЛАН

мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Назинского сельского поселения в 2013 году

	№пп
	Мероприятия

	Исполнители

	Срок исполнения

	Отметка о выполнении

	1
	Привести  состав и средства нештатного  аварийно-спасательного  формирования в состояние  повышенной  готовности для  предотвращения  и ликвидации возможных  чрезвычайных  ситуаций
	Директор  МУП «ЖКХ» с.Назино
	До 01.05.

2013

	2
	Организовать  разъяснительную  работу среди населения о потенциальной  опасности половодья и основных  мерах безопасности в этот  период.

Обеспечить  постоянное информирование  населения о возможной и складывающейся  обстановке в период  половодья.
	Глава  поселения
	Планируемый  период

	3
	Произвести вывозку  кормов, древесины, ГСМ и других материальных ценностей из затопляемой зоны
	Директор  МУП «ЖКХ» с.Назино, ИП Бойченко А.А.,  Ф/Х «Обь» (Миллер  В.И.)
	До  15 апреля

	4
	Провести инвентаризацию  плавсредств частного  сектора
	Глава  поселения
	До 1 мая

	5

	Принять меры  по очистке   дренажных канав в  селе
	Глава  поселения
	До 15 апреля

	7
	Создать аварийный  запас топлива  для  котельной  и запас  ГСМ на  период весенней  распутицы для обеспечения  бесперебойной  работы ДЭС, аварийной ДЭС и котельной
	Директор  МУП «ЖКХ» с.Назино
	Март-апрель

	8
	Для  обеспечения  бесперебойной  работы котельной  провести профилактические  работы  на аварийной  дизельной  электростанции
	Директор  МУП «ЖКХ» с.Назино
	апрель

	9
	Провести  необходимые  мероприятий  по  обеспечению  надёжной  работы  электроустановок, трансформаторных  подстанций, сохранности оборудования  и кабельных  сетей
	Директор  МУП «ЖКХ» с.Назино
	апрель

	10
	Представить в  областную  Межведомственную  комиссию  по  предупреждению и  ликвидации ЧС и  обеспечению  пожарной  безопасности донесение  о  готовности  муниципального  образования  к  пропуску паводковых  вод  с актами  проверки  по объектам,  представляющим  повышенную  опасность
	Глава  поселения
	01.04.

2013

	11
	Немедленно  информировать областную  Межведомственную  комиссию  по  предупреждению и  ликвидации ЧС и  обеспечению  пожарной  безопасности о состоянии паводковой  обстановки  на  территории  муниципального  образования при  её  ухудшении
	Глава  поселения
	Немедленно

Приложение 2

к  постановлению Администрации

 Назинского сельского  поселения

 от 12.03.2013  № 18

Состав  сил  и средств   Назинского сельского  поселения, привлекаемых  для  выполнения  противопаводковых  мероприятий, проведение спасательных и  аварийно-восстановительных  работ в период  весеннего  половодья 2013 года

	№п/п
	Наименование

подразделения

(формирования),

ведомственная

принадлежность,

 адрес
	Ф.И.О.

Руководителя,

№ телефона
	Состав  сил  и средств
	Зона  ответст-

венности

	Личный

состав
	Техника( марка, количество)

	Авто

мобиль
	Авиа
	Инже-

нерн.
	Плав.

средстава

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АСФ

(созданное  на  базе МУП «ЖКХ» с.Назино

	Директор МУП «ЖКХ» с.Назино

42-1-82
	3 чел.
	Вездеход, ГДТ

	Террито-рия  поселе-ния

	2
	АСФ (созданное  на  базе  Ф/Х «Обь»)
	Начальник  участка  Миллер  В.И. 42-1-80
	2 чел

	Катер водомет КС, Оппарельная  баржа
	По необходимости   высокие  пастбищные угодья

	3
	АСФ (созданное на  базе ООО «Техснаб»
	инженер участка  Харламов  С.С.

89016176138
	2 чел

	Катер водомет КС, Оппарельная  баржа
	В границах  Назинского сельского  поселения

	4
	Частник
	Гиль  Г.К.
	1 чел

	Катер «метчик» Самометная  баржа
	Около  населенного  пункта

	5
	Частник
	Глумов Е.Ф.
	1 чел

	Моторная  ложка
	Около  населенного пункта